



PT INDOSPRING Tbk. DAN ENTITAS ANAK

Member of INDOPRIMA GROUP

Jl. May. Jend. Sungkono No. 10. Segoromadu, Gresik, 61123 Phone (031) 3981135, 3982483, 3982524 • Fax: (031) 3981531



| LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PADA TANGGAL 30 JUNI 2021 (TIDAK DIAUDIT) (Dalam ribuan rupiah) | | | LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2021 DAN 2020 (TIDAK DIAUDIT) (Dalam ribuan rupiah, kecuali laba bersih per saham dasar dalam rupiah) | | |
|---|----------------------|----------------------|---|---------------------|---------------------|
| ASET | 30 JUNI 2021 | 31 DESEMBER 2020 | | 30 JUNI 2021 | 30 JUNI 2020 |
| ASET LANCAR | | | PENJUALAN NETO | 1,173,667,788 | 809,063,277 |
| Kas dan setara kas | 248,091,791 | 315,460,018 | BEBAN POKOK PENJUALAN | (939,626,547) | (676,575,692) |
| Piutang usaha | | | LABA BRUTO | 234,041,241 | 132,487,585 |
| Pihak ketiga | 371,836,019 | 287,385,211 | Beban penjualan | (78,267,227) | (52,124,839) |
| Pihak berelasi | 25,898,811 | 13,922,733 | Beban umum dan administrasi | (44,397,331) | (49,139,249) |
| Piutang non-usaha | | | Beban operasi lainnya | (2,245,224) | (5,489,211) |
| Pihak ketiga | 3,259,114 | 2,188,439 | Pendapatan operasi lainnya | 13,996,011 | 8,252,630 |
| Pihak berelasi | 3,667,723 | 2,977,523 | LABA DARI USAHA | 123,127,470 | 33,986,916 |
| Persediaan | 537,992,677 | 336,108,293 | Beban keuangan | (130,142) | (432,067) |
| Pajak dibayar dimuka | 41,159,884 | 21,313,383 | Pendapatan keuangan | 1,304,804 | 317,758 |
| Uang muka pembelian | 16,637,013 | 20,995,869 | LABA SEBELUM PAJAK | 124,302,132 | 33,872,607 |
| Beban dibayar dimuka | 1,404,083 | 1,615,063 | BEBAN PAJAK | (34,914,134) | (7,472,407) |
| Total Aset Lancar | 1,249,947,115 | 1,001,966,532 | LABA NETO PERIODE BERJALAN | 89,387,998 | 26,400,200 |
| ASET TIDAK LANCAR | | | PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA | 0 | 0 |
| Taksiran klaim pengembalian pajak penghasilan | 1,329,795 | 13,463,876 | TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN | 89,387,998 | 26,400,200 |
| Aset keuangan tidak lancar lainnya | 3,922,961 | 5,715,172 | Labanya bersih yang dapat diatribusikan kepada : | | |
| Aset tetap | 1,619,885,700 | 1,659,025,235 | Pemilik entitas induk | 89,333,621 | 26,388,580 |
| Properti investasi | 102,092,555 | 101,874,943 | Kepentingan non-pengendali | 54,377 | 11,620 |
| Aset tidak lancar lainnya | 30,011,130 | 31,057,239 | Total | 89,387,998 | 26,400,200 |
| Aset pajak tangguhan | 6,889,561 | 13,157,088 | Total laba komprehensif yang dapat diatribusikan kepada : | | |
| Total Aset Tidak Lancar | 1,764,131,702 | 1,824,293,553 | Pemilik entitas induk | 89,333,621 | 26,388,580 |
| TOTAL ASET | 3,014,078,817 | 2,826,260,085 | Kepentingan non-pengendali | 54,377 | 11,620 |
| | | | Total | 89,387,998 | 26,400,200 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | LABA PER SAHAM DASAR DAN DILUSIAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK | 136.13 | 40.21 |
| LIABILITAS JANGKA PENDEK | | | | | |
| Pinjaman bank jangka pendek | 75,000,000 | 29,000,000 | | | |
| Utang usaha | | | | | |
| Pihak ketiga | 65,310,291 | 39,491,387 | | | |
| Pihak berelasi | 122,793,352 | 59,656,110 | | | |
| Liabilitas keuangan lancar lainnya | | | | | |
| Pihak ketiga | 990,445 | 401,554 | | | |
| Pihak berelasi | 0 | 97,543 | | | |
| Uang muka pelanggan | 6,357,306 | 9,229,999 | | | |
| Utang pajak | | | | | |
| Pajak penghasilan | 19,843,128 | 3,244,997 | | | |
| Pajak lainnya | 4,537,658 | 2,603,573 | | | |
| Utang dividen | 750,041 | 699,423 | | | |
| Beban masih harus dibayar | 19,744,976 | 16,563,344 | | | |
| Liabilitas jangka pendek lainnya | | | | | |
| Pihak ketiga | 23,750 | 70,000 | | | |
| Pihak berelasi | 438,299 | 1,419,634 | | | |
| Total Liabilitas Jangka Pendek | 315,789,246 | 162,477,564 | | | |
| LIABILITAS JANGKA PANJANG | | | | | |
| Liabilitas pajak tangguhan, Neto | 43,331,313 | 42,351,400 | | | |
| Estimasi liabilitas imbalan kerja | 59,136,173 | 57,690,808 | | | |
| Total Liabilitas Jangka Panjang | 102,467,486 | 100,042,208 | | | |
| Total Liabilitas | 418,256,732 | 262,519,772 | | | |
| EKUITAS | | | | | |
| Modal saham- nilai nominal Rp. 1.000 per saham. | | | | | |
| Modal dasar-900.000.000 saham | | | | | |
| Modal ditempatkan dan disetor penuh masing-masing sebesar 656.249.710 saham | 656,249,710 | 656,249,710 | | | |
| Tambahan modal disetor | 24,965,139 | 24,965,139 | | | |
| Selisih penilaian kembali aset tetap | 1,223,679,777 | 1,223,679,777 | | | |
| Saldo laba | | | | | |
| Telah ditentukan penggunaannya | 25,500,000 | 24,500,000 | | | |
| Belum ditentukan penggunaannya | 654,347,663 | 621,795,268 | | | |
| Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk | 2,584,742,289 | 2,551,189,894 | | | |
| Kepentingan non-pengendali | 11,079,796 | 12,550,419 | | | |
| Total Ekuitas | 2,595,822,085 | 2,563,740,313 | | | |
| TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 3,014,078,817 | 2,826,260,085 | | | |
| | | | ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI | | |
| | | | Penerimaan dari pelanggan | 1,102,081,537 | 988,687,092 |
| | | | Pembayaran kepada pemasok | (1,041,537,601) | (768,533,097) |
| | | | Pembayaran kepada karyawan | (93,838,248) | (81,588,169) |
| | | | Pembayaran untuk beban usaha | (60,133,245) | (35,351,532) |
| | | | Penerimaan (Pembayaran) dari kegiatan operasional lainnya, Neto | 9,179,169 | (2,497,916) |
| | | | Arus kas (digunakan) diperoleh dari operasi | (84,248,388) | 100,716,378 |
| | | | Penerimaan penghasilan bunga | 1,393,912 | 280,041 |
| | | | Pembayaran beban bunga | (201,283) | (201,132) |
| | | | Pembayaran untuk pajak penghasilan | (8,725,603) | (11,817,320) |
| | | | Penerimaan klaim pajak pertambahan nilai | 31,500,780 | 24,124,668 |
| | | | Penerimaan restitusi pajak penghasilan | 12,289,788 | 0 |
| | | | Pembayaran pesangon | (1,271,802) | (286,340) |
| | | | Pembayaran dana pensiun | (1,000,000) | (1,200,000) |
| | | | <i>Arus Kas neto (digunakan) diperoleh dari aktivitas operasi</i> | <i>(50,262,596)</i> | <i>111,616,295</i> |
| | | | ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI | | |
| | | | Perolehan aset tetap dan aset tetap dalam pembangunan | (6,578,682) | (15,591,085) |
| | | | Pembayaran uang muka pembelian aset tetap | (1,095,635) | (5,959,387) |
| | | | Penerimaan atas penjualan aset tetap | 1,600,000 | 0 |
| | | | <i>Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi</i> | <i>(6,074,317)</i> | <i>(21,550,472)</i> |
| | | | ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN | | |
| | | | Penerimaan utang bank | 46,000,000 | 7,000,000 |
| | | | Pembayaran utang sewa pembiayaan | 0 | (6,910,253) |
| | | | Pembayaran dividen | (55,592,296) | 0 |
| | | | Pembayaran dividen kepada kepentingan non-pengendali | (300,000) | 0 |
| | | | Pengembalian modal saham entitas anak kepada kepentingan non-pengendali | (1,225,000) | 0 |
| | | | Penerimaan jaminan bank | 85,982 | 0 |
| | | | <i>Arus kas neto (digunakan) diperoleh untuk aktivitas pendanaan</i> | <i>(11,031,314)</i> | <i>89,747</i> |
| | | | (Penurunan) kenaikan Neto Dalam Kas dan Setara Kas | (67,368,227) | 90,155,570 |
| | | | KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE | 315,460,018 | 131,822,571 |
| | | | KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE | 248,091,791 | 221,978,141 |

CATATAN :
Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian tanggal 31 Desember 2020, telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang & Rekan (a member of BDO International) dengan pendapat wajar tanpa pengecualian dalam laporannya nomor: 00164/2.1068/AU.1/04/16/19-2/1/III/2021 tertanggal 26 Maret 2021.

Gresik, 31 Agustus 2021
PT INDOSPRING TBK
SE & O
DIREKSI